EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais, FAZ SABER que:

Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA Nº 006/2018/GS/SME, publicado no Diário Oficial do

Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso Nº 1471, de 30/10/2018,  página 173 à

185.

 Considerando o item 1.4 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA Nº 006/2018/GS/SME, onde "O Regime Jurídico para as

funções de que trata este Edital será de Contrato de Prestação de Serviços, para

atender à NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE

PÚBLICO".

 Considerando os itens 13.3 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA Nº 006/2018/GS/SME onde "O candidato convocado

deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário previstos para a

Admissão/Contratação. Não haverá 2ª. Chamada para a convocação para a Admissão

e o candidato que não comparecer no dia e horário da convocação será ELIMINADO

DO CERTAME."

 Considerando os itens 13.4 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA Nº 006/2018/GS/SME onde "O não comparecimento do

candidato convocado, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará na imediata

CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO CLASSIFICADO NA SEQUÊNCIA."

RESOLVE:

Artigo 1º - Retificar o edital de convocação para a Função de Professor Ensino
Fundamental - Letras/Espanhol- Regional Rural - EMREB Nova Esperança, em
que os nomes abaixo não foram publicados na ordem correta, ou seja, a ordem de
classificação foi 'pulada'.

Onde Lê-se:

Artigo 1º - Convocar para comparecimento e apresentação os aprovados para a
função de Professor Ensino Fundamental - Letras/Espanhol- Regional Rural -
EMREB Nova Esperança, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, localizada
na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292,  Bandeirantes, dia 22/02/2019, as 14:00, os
candidatos abaixo relacionados:

AMPLA CONCORRÊNCIA:

Nº NOME CPF CLASS

1 JOÃO FERNANDO ALVES DE SANTANA 427.675.041-53 2

Leia-se:

Artigo 1º - Convocar para comparecimento e apresentação os aprovados para a
função de Professor Ensino Fundamental - Letras/Espanhol- Regional Rural -
EMREB Nova Esperança, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, localizada
na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292,  Bandeirantes, dia 22/02/2019, as 14:00, os
candidatos abaixo relacionados:

Classificação Geral:

Nº NOME CPF CLASS

1 JOÃO FRANCISCO DE FARIA AGUIAR 594.517.691-53 1

2 JOÃO FERNANDO ALVES DE SANTANA 427.675.041-53 2

Cuiabá/MT, 21 de Fevereiro de 2019.

ALEX VIEIRA PASSOS
Secretário Municipal de Educação

ATO GP Nº 258/2018